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GUIDE: SÅDAN SØGER DU NORSK LÆGE AUTORISATION  
 
Hvis du skal drage på det norske læge-eventyr, må du som det første skaffe dig norsk læge 
autorisation. På opfordring af mange nyuddannede læger har vi lavet denne guide, som hjælper 
dig godt på vej med ansøgningsprocessen. Ansøgningen foregår digitalt. 
 
Før du starter på ansøgningen, så skal du sikre dig, at du har følgende dokumenter klar.  
 

• Billede af pas (farver) 
• Diplom eller eksamensbevis (farver) 
• Eksamenskarakterer/eksamensbevis (farver) 
• Dokument om arbejdsattest 
• Autorisations-id  

 
Det kan tage mellem 3 uger til 3 måneder for Helsedirektoratet at behandle ansøgningen, derfor 
er det vigtigt at få anskaffet sig norsk autorisation i god tid før vikariatets opstart. Du kan 
allerede ansøge om norsk autorisation efter den afsluttede kandidateksamen. Det koster 1.165 
NOK at søge om autorisation og betales ved ansøgningens afslutning. Lykke til! 
 
Med bedste hilsner 
NORDLYS VIKAR    
 
 
BRUGER PÅ ALTINN 
Inden du begynder på ansøgningsprocessen, skal du have oprettet en bruger på Altinn (hvis du 
ikke har et D-nummer i forvejen), som er din digitale adgang til det offentlige Norge. 
 
Du klikker på dette link for at oprette en bruger: https://www.altinn.no/hjelp/innlogging/logg-
inn  og tryk på ”Logg inn” øverst til højre. 
 
 

 
Dernæst skal du trykke på ”Gå videre til flere innloggingsmetoder” nederst: 
 

NORDLYS VIKAR  
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Herefter trykker du på ”Innlogging uten fødselsnummer/D-nummer”: 
 

 
 

Du er godt på vej. På den næste side skriver du et brugernavn, din e-mail og kodeord: 
 

 
 

 
Tillykke, nu kan du kommunikere med det offentlige Norge og har adgang til Altinn: 
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NÆSTE STEP – ANSØGNING OM NORSK AUTORISATION 
 
Altinn giver dig adgang til det digitale Norge, og her finder du også ansøgningsskemaet om norsk 
autorisation, som du skal udfylde lidt senere i processen. Først skal vi lige forbi 
Helsedirektoratets hjemmeside og starte med det indledende, du klikker her 
https://www.helsedirektoratet.no/tema/autorisasjon-og-spesialistutdanning/autorisasjon-og-lisens og 
trykker på den blå boks: 
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Herefter skal du vælge yrkesgruppen ”lege”: 
 

 
 

 
Tryk på ”EU/EØS” ved næste side og derefter ”Autorisasjon”: 

 

 
Dernæst kommer du til en side med oplysninger om de dokumenter, som du skal indsende, og 
hvad du som ansøger bør være opmærksom på.  
 
Det næste skridt er, at trykke på den blå boks med teksten ”Søknadsskjema: Autorisasjon og 
lisens (altinn.no), længere ned på siden: 
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Nu er du videresendt til Altinn og skal i gang med at udfylde selve skemaet - først med person-
oplysninger.  
 

 
 

Dernæst adressen: 
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Herefter skal du trykke ved ”lege” ved yrkesgruppe og ”autorisasjon/lisens” ved 
godkjenningstype: 
 

 
 
Ved næste side indtaster du dine uddannelsesoplysninger: 
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En ny side kommer frem, hvor du skal oplyse, om din uddannelse er blevet godkendt i et andet 
land udenfor Norge: 
 

 
 
Herefter indtaster du oplysninger om din arbejdserfaring: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Den næste side indeholder en beskrivelse af, hvordan man vedhæfter filer og krav til disse. Man 
skal som minimum vedhæfte de filer, hvor der står et 1-tal ved ”minimum antall vedlegg”, og 
filer skal vedhæftes som PDF. 
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Ved arbeidsattest kræver Helsedirektoratet, at ens tidligere arbejdsgiver udsteder en 
attest/dokument, som indeholder titel, kort stillingsbeskrivelse, stillingsprocent og tidspunkt for 
ansættelse, og arbejdsgiveren står som reference. Erfaringen viser, at flere læger har svært ved 
at skaffe arbejdsattest fra tidligere arbejdsgiver, i dette tilfælde kontakt Helsedirektoratet og 
høre nærmere om, hvilke dokumenter kan indsendes i stedet. 
 

 
 
 
Herefter skal du klikke på linket øverst til venstre ”Oversikt – skjema og vedlegg”: 
 

 
 
….og du kommer videre til en side, hvor du skal vedhæfte de nødvendige dokumenter og trykke 
på ”Godkjenning av læringsmål del 1…..” ved punktet Legg til skjema: 
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Derefter trykker du på vedleggstype og vedhæfter dokumenter i pdf-format efter de rette 
overskrifter/titler: 
 

 
 
Afslutningsvis skal du trykke på ”utskriftsversjon (pdf) og downloade filen: 
 

 
Dernæst skal du printe filen ud og underskrive på den sidste side: 
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Når den er blevet underskrevet, skal den scannes og uploades under ”underskrevet søknad” ved 
vedleggstype. Så nu er du snart i mål og har givet alle de nødvendige oplysninger. Derefter 
trykker du på ”Kontroller skjema” og forhåbentlig får denne besked: 
 

 
 
Nu mangler du kun at signere og betale for ansøgningen, derfor trykker du nederst ved højre 
hjørne og signere: 
 

 
 

Efter betalingen får du en kvittering på, at ansøgningen er blevet indsendt og betalingen er sket. 
Herefter påbegynder Helsedirektoratet behandlingsprocessen, som kan tage op til 3 måneder. 
Du kan læse mere om sagsbehandlingstid på dette link:  
 
 

https://www.helsedirektoratet.no/tema/autorisasjon-og-spesialistutdanning/saksbehandlingstid-og-soknadsprosess-
spesialistgodkjenning   
 
Denne guide er udarbejdet af NORDLYS VIKAR, Juli 2022. Helsedirektoratet kan lave ændringer 
i skemaer, det bør du være opmærksom på ved udfyldelse af ansøgningsskemaet.  
 
Kontakt Helsedirektoratet på dette nummer 0047 21529700 ved praktiske spørgsmål om 
indholdet i skemaet. Hvis du har spørgsmål eller har brug for hjælp ift. skemaet, er du altid 
velkommen til at kontakte NORDLYS VIKAR.  


